lociter instruxere mulos iunxere. At puella ex thalamo ueste sumptuosam ferens, currui imposuit. Mater uero in cista dulcia uariaque cibaria condidit, deinde obsonia, uinumque; in utre ex caprina pelle dedit, et in auro lecytho molle oleum, ut et ipsa una cum ancillis lauaret atque ungeretur. Nausicaa demum currum ascendens, flagellum manu loraque cepit, ac mulos impulit strepentes. Illi uero iter longe uelociterque arripuerunt, uestimentaque ac dominam unam cum ancillis ferentes, usque ad flumen peruenierunt, ubi lauacra anno toto durantia, et aqua multa simul fluebat, sordibus abluendis apta. hic demum ex ministris aliæ mulos esse curru soluentes, in ripam impulerunt, ubi suave pascerentur gramen. Aliæ uero manibus uestes exceperunt, in nigrantemque tulerunt aquam: ac in bothris uelociter stipauerunt, certamē quo dampno preferentes. Posteaque uero eas lauerunt, ac a sordibus purgauerunt, per maris littus extederunt, ubi maxime pelagus petras in terram usque abluit. Ipsa uero Nausicaa ac famule postquam lota et oleo perunctae sunt, apud fluminis ripam coenauerunt. Interea uestes ablutas solis radijs siccadas prestolabatur. Nausicaa canere coepit, qualis Diana per motes ingreditur Tanygetum uel Erymatum, lata aprorum ceruorumque ueneratione, cum qua et nymphæ Iouis filie agrestes ludunt, gaudet animo mater Latona. Ipsa uero capite fronteque cunctas supereminentes, facile noscitur, cum sint oculi pulchrae. sic inter ancillas uirgo incorrupta pollebat.

Nausicaa
& ministri
simil la-
uantes.

Copiale
Dianae
Nausicae

ODYSSEAE

Verum quādō tēpus redeundi domum, mulos iunxit
uestes diligēter plicauit. Hic Minerva cū alia novit,
tum quōd Vlysses est excitatus à somno ac puellam uis-
derit. Pilā enim illa in famulā impulit, que ipsam min-
imē attingēs in undā profundā cecidit: quāobrem ille
oēs clamauere. At Vlysses expperctus assedit, secūq;
in pectore hēc uersabat: Hei mihi, in quorū rursus bo-
minum terram uenio, an sane contumeliosi agrestesq;
et inuisi sunt, aut certe hospitales et deorum culto-
res? Nā magnopere uox foeminea nympharum ad me
uenit, que montium habitant cacumina, et fluminū
fontes, et saltus diuersos: uel ego quocūq; modo siam
prope homines loquentes, ego uero tentabo et uide-
bo. Sic dicens, simulq; ex arbore truncum manu toro-
sa diripuit: ex quo sylva condensa coactis frondibus
pudenda corporis uelauit: statimq; exiit leonis more,
qui in mōte nutritus uiribus fides, minitans spirāsq;
ac oculis ardentibus ingreditur in boues aut oves in-
uasurus, fame suadente, in domum frequentem irruit,
et in pecudes grassatur. Sic Vlysses puellis formosis,
quanq; nudus, instantē necessitate, congreedi decrevit.

Terrētur
puellæ ut
so nudo
Vlysse.
Igitur horredus illis ilico apparuit, marisq; fluctibus
sordidus. At ille hac illuc per littora currit auere: so-
la uero Alcinoi filia remāsit, uires et audaciā de Mi-
nerua sumens, metum oēm ab se abiicit: itaq; aduersa
eōstitit. At ille dubius an genua supplex puellæ ample-
stretur, an placidis cā herbis procul absistendo ora-
ret,

ret, ut ciuitatem ostenderet, ac uestes ei preberet. Sic
 igitur alternanti potior sententia, eam procul absisten-
 do rogare, ne forte genua amplectedo irā puelle pro-
 vocaret. Itaq; eā doloſo & astuto aggreditur sermo-
 ne: Oro te, quæcunq; es ſeu dea ſive mortalis. Si enim
 dearum una quæ cælum tenent, ego te Diana Louis fi-
 lie & forma & magnitudine et indole propè ſimilem
 existimo. Si uero ex hominibus es qui terras habitat,
 parentes tui ter beati, ter item beati fratres, quorum
 animus continuo tui gratia gaudet, tale germe[n] tem-
 pore ſuccedente confſcientes. Sed & ille preter očis
 beatus, qui te coniugem in ſuam duxerit domum. Nō
 enim adhuc mortalem, non uirum, non foeminam meis
 oculis uidi, tamē pre ſe ferētem uenerationem. Si qui-
 dem ego apud Deum nuper iuxta Apollinis aram pal-
 mæ ramū uidi, uenī enim illuc, multusq; populus erat
 in uia, quæ mihi multas curas datura erat. hūc igitur
 aſpiciēs, obſtupui, diuq; ſum admiratus, quod tale ger-
 men nunquam ē terra exierit. Sic te mulier miror, stu-
 peo, uereorq; tua attingere genua. Me nanq; immensu[m]
 ſus tenet luctus. Heftero ſiquidē die uice ſum lux fu-
 it, qua profugus in mari erro. Etenim ex insula Ogy-
 gia me pelagi tēpeſtas procella[q; per undas diſperſit,
 donec me deus huc perduxit, ubi & alia forſan ſuſti-
 neā mala. Nō proſecto existimo deſiſſe, uerum adhuc
 dij plura cōtinuo mihi dant. Quare o regina misere-
 re obſcoro, ego nāq; poſt tot mala in te primū in hāc

Vlyſſes
Nauſicaa
ſupplex
alloquit,

ODYSSEAE

regionem ueniens incidi: nec enim alium hominū uādi ex his qui terram banc habitent. Vrbem ostenda uestis aliquid lacere qua tegar, si forte buc ueniens, aliquid huiusmodi attulisti.

Dij tibi dent, quicquid uirgo pro talibus optas.
Coniugiumq; domumq; bonam, pacemq; uicissim.
Non est in rebus melius seu dulcius usquam,
Quām thalami pariter concordia sancta pudici.
Discordes animos incommoda multa sequuntur:
At placidis ingens succedit gratia semper.

Nausicaa
respōder Ad hēc Nausicaa: Hospes, inquit, quando mībi nec ignauo, néue stulto similis uideris, Iupiter ipse opes bonis ac malis distribuit, ut ei placuit: tibi quoq; hec & ille dedit, tuum officiū a quo animo tolerare. Nunc quando nostram domum petiſſti, nō ueste carebis, neq; aliquo ex his que fas est supplicem miserum rogare. Vrbem tibi ostendam, dicamq; populū nomina. Phaeacenses hanc incolunt terram. Ego uero Alcinoi filius sum, qui uirtute ac potentia bis dominatur. Dixit, ac protinus ad ancillas cōuersa: Sistite, ait minister: quō fugitis uidentes hominem? An aliquem immanem putatis esse uirorum? Non est enim uir hic nouus, qui in terrā Phaeacensium inimicitiam ferat. Nā puto nos alijs esse charos, separati ac ultimi in ponto habitantes: neq; nobiscum aliquis facile commiscetur. Verum hic forte miser et errabundus ad nos nunc peruenit, cum suscipere oportet.